
'2021 -AÑQ DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CESAR MILSTEiN

[JNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

Secretaría Administrativa

SAN LUIS, ll de agosto de 2022

VISTO

El Expte. No: USL-0009417/2022, mediante el cual tramíta la contratación para
la provisión de 300 bidones de agua de 20 lts y 9 dispenser de agua natural, en los
distintos espacios físicos que utiliza el personal de la F.C.H. Durante los meses de

Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de12022.
CONSIDERANDO:
Que mediante Decreto de Facultad N' l0/2022 con fecha 29 de julio de 2022

la documentación pertinente para realizar la contratación por Licitación
Privada, para la provisión de 300 bidones de agua de 20 lts y 9 dispenser de agua natural

Que se arbitraron las medidas necesarias para realizar de manera urgente una
Licitación Privada para poder satisfacer las necesidades en los distintos espacios físicos.
l Decanato, :l Hall 2' Piso Ed. Anexo IV Bloque, l Sala de Producción (obrador), l
Cocina 2' Piso Ed. 4to Bloque, l Dpto. Educación 2' Piso 4to Bloque, l ILen. Planta Baja
Ed. 4to Bloque, l Box 13 Planta Baja Ed. 4to Bloque, l Box 15 Planta Baja Ed.4to
Bloque, l Box Letras Planta Baja 4to Bloque. Que utiliza el personal de la FCH ,pero
fundamentalmente que con la adquisición de este producto de primera necesidad se
podrá dar más comodidad a todas las personas que diariamente desarrollan sus tareas.

Que atento a la autorización se convocó a Licitación Privada NO 78/2022, y se
cursaron las invitaciones y se envió elpliego correspondiente mediante vía Mail.

Que se recepciono una sola oferta resultando formalmente admisible, por lo
que la comisión evaluadora aconsejo la adjudicación al oferente ROBLA SRL, Rojo
Héctor Alfredo. CULT 30-70876378-7

Que la suma a invertir asciende a la cantidad de PESOS CIENTO TREINTA Y
NUEVE MIL QUINIENTOS ($ 139.500,00) que será cubierto con los fondos del
Presupuesto Ordinario de la Facultad de Ciencias Humanas.

Que atento a los términos deIArtículo 25 inciso d), apartado 5o deIDecreto N'
1023/01. en virtud de la urgencia y elmonto proyectado de lo solicitado, elprocedimiento
de selección encuadra en los valores establecidos para la Licitación Privada y debe darse
cumplimiento a las disposiciones del Decreto 1030/16 y Ord. C.S. N' 11/2018 y R. R. N'
428/2020

Agosto

probó

i.,{c.

Faüdlad ② cs, hlmmw

Corresponde Decreto NO 11/22-FCH
./// continúa Decreto 11/22-FCH en Hoja N' 2



"2021 -AÑÜ DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CESAR MIBTEiN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
FACE LTAD DE CIENCIAS HUMANAS

Secretaría Administrativa

Hoja N' 2

Lo informado por la Secretaría Administrativa
Por ello y en uso de sus atribuciones

LA DECANA DE LA :FACULTAD DE
CIENCIAS HUMANAS

DISPONE

ARTICULO I': Aprobarlo actuado y adjudicarla presente Contratación Licitación Privada
NO 78/2022 a la firma ROBLE SRL, Rojo Héctor Alfredo. CULT 30-70876378-7. Para la
provisión de 300 bidones de agua de 20 lts y 9 dispenser de agua natural, para ser
distribuidos en los distintos espacios físicos que utiliza el personalde la F.C.H. Durante
los meses de Agosto, Septiembre. Octubre, Noviembre y Diciembre de12022.
ARTICULO 2': Autorizar aIDepartamento de Compras y Limitaciones de esta Facultad a
emitirla pertinente Ord de Compra porla suma de PESOS. CIENTO TREINTA Y NUEVE
MIL QUINIENTOS ($ 139.500,00)
ARTICULO 3': Elgasto que demande la presente contratación será cubierto con fondos
delPresupuesto Ordinario de la Facultad de Ciencias Humanas de la UNSL. por elmonto
totalPESOS. CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS ($ 139.500.00)
ARTICULO 4': Tómese razón, comuníquese, insértese en el Libro de Decretos y
archívese.

DECRETO N': 11/22

Liü Mwlvla.xaaiz@s\ Viilazón

¿.'+A'...}K
⑩M.$.b,


